
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
IL DIRIGENTE 

Visto il provvedimento del MI del 13/07/2022 n. 26988, con cui, a decorrere dalla data 

di effettiva assunzione di servizio, nell’anno scolastico 2022/2023, 

l’insegnante di scuola secondaria di II grado, Maria Guaita, classe di concorso 

A012 - Discipline letterarie negli istituti di istruzione secondaria di II grado -, è 

stata destinata a prestare servizio presso la P.A.F.O.M., ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 26, comma 8, legge n. 448/98, per lo svolgimento delle attività previste 

dalla citata legge;  

Visto il decreto di collocamento fuori ruolo dell’USR per la Sardegna del 26/07/2022 

n. 16507, con il quale la docente Maria Guaita è collocata fuori ruolo per l’anno 

scolastico 2022/23;  

Vista la comunicazione di rientro e restituzione ai ruoli metropolitani di provenienza e 

la contestuale richiesta di assegnazione della sede di titolarità, del 22/03/2023, 

da parte della docente Maria Guaita ai sensi dell’art. 7 del CCNI sulla mobilità 

del personale scolastico per il triennio 2022/2023 – 2024/2025; 

Visto l’art. 7 comma 1 del CCNI sulla mobilità del personale scolastico per il triennio 

2022/2023 – 2024/2025 concernente i rientri, le assegnazioni e le restituzioni al 

ruolo di provenienza del personale che cessa dal collocamento fuori ruolo; 

Vista la disponibilità dei posti prima della mobilità per l’a.s. 2023/24 relativamente 

all’insegnamento nella classe di concorso A012 - Discipline letterarie negli 

istituti di istruzione secondaria di II grado; 

DISPONE 

l’assegnazione della sede di titolarità, alla docente Maria Guaita, classe di concorso 

A012 - Discipline letterarie negli istituti di istruzione secondaria di II grado – presso l’IIS 

G. Asproni E. Fermi Iglesias, con decorrenza 01/09/2023 

Relativamente alle controversie individuali relative alla mobilità disposti con il presente 

provvedimento, ai sensi dell’art. 17 - Contenzioso - del C.C.N.I. sulla mobilità del 

personale della scuola sottoscritto in data 6 marzo 2020, gli interessati possono esperire 

le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto 

delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura 

Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 

Funzionario Amministrativo 

Maria Antonietta Secci 

 

 
IL DIRIGENTE 

Peppino Loddo 
 

Al docente Giangiacomo Orrù 

Alle scuole di ogni ordine e grado della provincia 

Alle OO.SS. comparto scuola 
Al sito ATS 

Ufficio V Via Giudice Guglielmo 44/46 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it - uspca@postacert.istruzione.it 

http://www.uspcagliari.it/
mailto:usp.ca@istruzione.it-uspca@postacert.istruzione.it

		2023-05-24T07:59:04+0000
	LODDO PEPPINO


		2023-05-24T11:33:32+0200
	protocollo




